
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 3.372,25 τ.μ. στη θέση «Χότζα Λάκκος ή 
Παράδεισος», της Δ. Κ. Πλαταμώνα, του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου, της Π.Ε. Πιερίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην 14001/876/
24-9-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΑΠΟ-
ΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ που δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 421/28.11.2013 (τ.ΑΑΠ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3268 (1)

   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 3.372,25 τ.μ. στη θέση «Χότζα Λάκκος ή 
Παράδεισος», της Δ. Κ. Πλαταμώνα, του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου, της Π.Ε. Πιερίας. 

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας», άρθ. 117 παρ.3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27-06-2008).
2. Το ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄/
29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1994 «Ρύθμιση θε-
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α΄/
23-4-1992) και αντικατάσταθηκε με την παρ. 15 του άρ-
θρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/29-12-2003).

4. Τις 160417/1180/08-07-1980, 1824447/3049/1980 
και 154659/24-05-1982 διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 Α΄/

07-06-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2012).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – 

Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 66 Α΄/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.» 

(ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/ 2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) καθώς και την 14138/

15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ 

Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον 

διορισμό του Συντονιστή.

10. Την 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες……..της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

11. Το 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/Γενική 

Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το 

οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυ-

ξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-

γραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) αποστολή 

εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 

της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 

και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-

γραφής».

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

14. Την από 08/04/2019 έκθεση αυτοψίας – φωτοερ-

μηνείας - εισήγηση του δασολόγου της υπηρεσίας μας, 

Κων/νου Γαληνού, την οποία αποδέχθηκε ο Δ/ντης Δα-

σών Ν. Πιερίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

15. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 261

3043

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.30 16:01:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3044 Τεύχος Δ’ 261/29.05.2019

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού τρι-
ών χιλιάδων και τριακοσίων εβδομήντα δύο τετραγωνι-
κών μέτρων και είκοσι πέντε τετραγωνικών εκατοστών 
(Ε=3.372,25 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Χότζα Λάκκος 
ή Παράδεισος», της Δημοτικής Κοινότητας Πλαταμώνα, 
του Δήμου Δίου Ολύμπου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτα-
σης, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, γι’ άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 3.372,25 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α-Β-…-Σ-Α συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
NOTIA: Με επαρχιακό δρόμο και ρέμμα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ρέμμα
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο από τον Απρί-

λιο του 2019, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:2000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/

2010, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμε-

νη από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 

π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3045Τεύχος Δ’ 261/29.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3046 Τεύχος Δ’ 261/29.05.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(2)

    Στην 14001/876/24-9-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 421/28.11.2013 (τ.ΑΑΠ) στη σελίδα 5127, αντικαθίσταται 
ο εσφαλμένος χάρτης Π.3.10 με τον κάτωθι:

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002612905190004*


